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DREJTORATI PiiR URBANIZJiM dhE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME KETKESEN CMustaf shara me banim ne Er;izren ne b-e t6;;it;';iir.1u t prtu, r.z , r.rz. air" rJnit 5 alinejal pika 1 1 neni 14 arinea 1. piklll- neni, Ls 
"ri"."'ipiia 1.1 , neni 18 e lidhur me dhe nenin 19.pika 2. tE Ligiit per ndcrtim nr.04/L-110, .i arr" n*ii zi ie rigiit pe, pranifikim Hapesinor nr.0zrll_174 rc dt'31'07.2013 ,si dhe konform **r" l;,i;,il,ii arr" rg r€ Udhezimit Aiminisrrativ nr.06/2017 dt' 23 '05.2017 ' si dhe konform *rit 4 piiJ;. i ,01..""."0 2dhe paragrafr 14 si dhe pika 6.3e fuegullores p6r taksa,tarifa.nc?.rky d-h. ci;b; ,gu' she.ui-", dhe veprimtarite Komunalem'0u011-99275 dt.30.06.2022 sidhe vendimitle' fe,i"ttr-ir. 

"tre. "a-#ri."fr,""0r. 
lrrhi-i,e lejes ndortimore dhe tarifat per rregullimin 

" 
irr.urt-ttrre, nd territorin e ql.tetit td prizrenitrtr',r1011-41141 tc d..10.04.20r4,^1en1 s5 ,e rigii'pe. vet.qeverisjen Lokale dhe te nenir44'46'47,48 si dhe neneve 27dhe 125 tu L.p.p.A ;:?5)0il dt. 25-05.2016 dhe sipas vendimit p€rmiratimin e Haftes Zonale td Komunes se prirrerit 1#q pe. p"riu dhen 2022- 2030 me Nr. 001-0l I -48 I 92. re dares 3 I .03.2022, ldshon k€te:

VENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

K o e ndertimore i lEsho het:
Emri Mustaf Shala

Adresa: Prizren

Telefoni:

eklit
Emri i Nd0rtimi i objektit - Shtdpi dyshe pir banim

ro ektuesit

Enui i "PikaDesign" SH.P.K

Adresa "Sheh Emini , p.n -Prizren

,4€
t.ft

Emaili:



Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Siperfaqja bruto e objektit eshte

5=452.40 m'z

Siperfaqla neto e objektit eshte

S=392.80 m'.
Eshte miratuar taksa administrative pdr

leshimin e lejes nd€rtimore ne shum6n prej

2,575.49 C.

Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik
eshte ne shumdn prej 181,180.70 €

GPS Koordinatat:

Telefoni: Emaili:

Me kdt€ Vendim,aplikuesit p6r leje ndertimore Mustaf Shala i lejohet ndertimi i objektit- Sht6pi
d she r banim me etazhitet P+l me numer te tres P-71813068-06880-2 Zk.Prtzren.

Me ket0 vendim, poseduesit td lejes ndertimore Mustaf Shala i lejohet nd€rtimi i objektit -Sht6pi

Lloji i ndertimit te propozuar:

Nddrtimi i ri M Rindertim ! Riparim tr
Kategoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I EI Kategoria II!

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po n Jo M
Perdorimi i propozuar i objektit -Sht6pi dyshe

dyshe p€r banim me etrzhitet P+ t.

1

Lokacioni i ndertimit sipas HZK-s€ gjendet

n€ Zondn@!.
Nddrtimi i objektit - Shtdpi dyshe p€r
banim - do td bEhet nd parcelen

nr.P-71813068-06880-2 Zk.Prizren me

sipdrfaqe S=2305 m'z me dimensione sipas

kopjes sC planit.

Etazhiteti i objektit do te jete

P+1

Sip6rfaqja bruto e p6rdhes€s €sht€

5=226.20 m2.

SipErfaqja neto e perdheses 6shte

S=199.20 m'.
Sipdrfaqja bruto e katit I 6shte

3=226.20 m2.

Siperfaqja neto e katit I eshte

S=193.60 m'?.

.-:.i

PEr pundt nd€rtimore nE vijim



a Te filloje me punet nddftimore brenda njd (1) viti nga data e dh€nies sd kdsaj leje

nd€rtimore.Nd rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda kdtij afati atdhere mund te behet

kerkesa p6r vazhdim t0 lejes nddrlimore brenda afatit te vlefrshmdriserise s0 lejes

ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese nd vendnd6rtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Lejen NdErlimore

- lnformatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontrakruesin

- Prezantimi gafik i dukjes se nddrtimit

- Td rrethoj vend ndErtimin (punishten)

TC siguroj€ q€ kontratkuesi n€ vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje t0 kdsaj leje nd6rtimore;

- Nd kopje e t0 gjitha dokumenteve te ndeftimit qejan€ ndnshkruar ose rulosur si td

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin hyesor me te gjitha faza pdr nevoja t€ realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve tC nddrlimit dhe pajisjeve me

kerkesat negullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndeftimit;
- Librin dhe ditarin ndOrtimor, qe duhet te permbajn6 regjistdr t0 hollEsishdm ditor te t€

gj itha prmdve nddrlimore, pdrfshird te dhdna te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te krJera ne materialet ose punet

ndertimore;

- P0rshkim td problemeve td hasura gjatd nd€rtimit dhe inspektimit dhe mdnlrdn se si

jand zgjidhur si dhe;

- Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila eshte

e nevoj shme p6r aplikim pdr cerlifikatd t€ pdrdorimit;

- T€ dordzoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit sd paku

shtate (7) dit0 para fillimit te puneve nd6rtimore;

- Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjOs pdr sigurimin e isnpeklimeve adekuate

dhe mik0qyrje ditore td pun6ve nd6rtimore;

Td njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin ndErtimor td miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet tE njoftoj€ organin kompetent per

t€ gjitha ndryshimet nC dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga proj ektuesi pOrveq

n€ rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nC kunddrshtin me Kushtet Nd6rtimore, Kodin dhe

regulloret teknike nE fuqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjesdve td j ashtme te ndeftimit nuk tejkoJojne 2Yo

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojn€ vijon nd€rtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshdm jand nd harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;
- Te aplikojd pdr certifikatd tE pdrdorimit pas pdrfundimit t€ puneve ndeftimore, ne pajtim

me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

a

a

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore isht6 i obliguar q€:



Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi i themeleve te bdhet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara nd kopjen e planit te lCshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori 6shte i obliguar td bej mbrojtjen dhe sigurine nC punishte dhe eshte

pErgjegies dhe obligohet qe giitha d6mtimet e mundshme te rrj etit te

ujdsj ellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-iI, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje te

meparshme me shpenzimet tE veta dhe pa te drejte kompensimi.

Investitori eshte pergjegids dhe obligohet qd problemet eventuale q€ paraqiten nd lidhie

me qasje nd rrugd td evitoj vete investitori.

Arsvetim

Aplikuesi Mustaf Shala ka kdrkuar nga organi korrpetent DUPH l€shimin e Lejes

Nd6rtimore per ndertimin e objektit -Sht6rri dyshe pdr banim.
Pas shqyrtimit t€ k€rkes6s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligiin per Ndertim Nr. 04/L-

110, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit nd fuqi, u
konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p6r ldshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353i01-8146, Dt. 10.03.2025

P6lqimi nga "KEDS-i".
P6lqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

Vertetim nga sektori i menaxhimit td mbeturinave nga DSHP

Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi" Sh.A.Gj akove.

Tri kopje te projektit kyesor dhe kopje elektronike

Udhdzimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktuendim, pdrmes k6saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPHI-se , brenda afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga

dita e marrj es nd dordzim t€ k0tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1/02-125047, dt.l5.10.2025

Bashkeprp$or profesional:
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D QRI:
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Gazmend Berisha, Msc.ndErt verim Beri aJur.
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